
Р І Ш Е Н Н Я

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ
КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 13 травня 2025 року № 481

Про затвердження вартості соціальних послуг, які
надаються Комунальною установою "Кропивницький
міський центр запобігання та протидії насильству"
Кропивницької міської ради мешканцям інших
територіальних громад, на 2025 рік

Керуючись статтями 140, 143, 144 Конституції України, статтею 52
Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статтею 28 Закону
України "Про соціальні послуги", статтею 101 Бюджетного кодексу України,
постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2020 року № 428
"Про затвердження Порядку регулювання тарифів на соціальні послуги"
(зі змінами), наказами Міністерства соціальної політики України
від 23 червня 2020 року № 429 "Про затвердження Класифікатора соціальних
послуг", від 07 лютого 2015 року № 1186 "Про затвердження Методичних
рекомендацій розрахунку вартості соціальних послуг", відповідно до рішень
Кропивницької міської ради від 16 грудня 2021 року № 1066 "Про
повноваження Виконавчого комітету Кропивницької міської ради щодо
затвердження тарифів на соціальні послуги", від 17 грудня 2024 року № 2331
"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік"
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Затвердити вартість соціальних послуг, які надаються Комунальною
установою "Кропивницький міський центр запобігання та протидії насильству"
Кропивницької міської ради мешканцям інших територіальних громад,
на 2025 рік та їх розрахунки, що додаються.

2. Департаменту соціальної політики розмістити інформацію про основні
заходи, що становлять зміст соціальних послуг, які надаються Комунальною
установою "Кропивницький міський центр запобігання та протидії насильству"



2

Кропивницької міської ради, та їх вартість на сторінці департаменту соціальної
політики офіційного сайту Кропивницької міської ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Тетяна Крамаренко 0504878682



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
13 травня 2025 року № 481

ВАРТІСТЬ
соціальних послуг, які надаються Комунальною установою

"Кропивницький міський центр запобігання та протидії насильству"
Кропивницької міської ради мешканцям інших територіальних громад,

на 2025 рік

№
з/п

Назва соціальної послуги Вартість соціальної послуги, грн

за одну
людино-

годину, грн

за одну добу/
одне ліжко-місце,

грн

1. Надання притулку (в притулку
для осіб, які постраждали від
домашнього насильства та/або
насильства за ознакою статі)

332,95

2. Консультування 89,93
3. Інформування 84,18
4. Представництво інтересів 84,18

__________________________________________



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
13 травня 2025 року № 481

РОЗРАХУНОК
вартості соціальної послуги "Надання притулку" (в притулку для осіб,

які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою
статі), яка надається Комунальною установою "Кропивницький міський
центр запобігання та протидії насильству"Кропивницької міської ради

мешканцям інших територіальних громад, на 2025 рік

Одиниця виміру: одна доба

Вартість надання соціальної послуги протягом однієї доби,
одне ліжко-місце:

ВП = ПВ + ЧАВ

ВП – вартість надання соціальної послуги протягом однієї доби;
ПВ – прямі витрати;
ЧАВ – частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні
вартості соціальної послуги.

ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП) / КД / ЛМ

ПВ – прямі витрати;
ЗПЄВ – заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне
соціальне страхування основного та допоміжного персоналу;
ПТРП – придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов’язаних із
наданням соціальної послуги;
КД – кількість календарних днів на рік;
ЛМ – кількість ліжко-місць.

ЧАВ = АВ × KРАВ / КД / ЛМ
ЧАВ – частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні
вартості соціальної послуги;
АВ – адміністративні витрати;
КРАВ – коефіцієнт розподілу адміністративних витрат;
КД – кількість календарних днів на рік;
ЛМ – кількість ліжко-місць

КРАВ = ЗП / ЗВЗП

КРАВ - коефіцієнт розподілу адміністративних витрат;



2

ЗП – заробітна плата основного та допоміжного персоналу, що залучається  до
надання соціальних послуг у межах замовлення;
ЗВЗП – загальні витрати на заробітну плату основного та допоміжного
персоналу, який здійснює надання соціальних послуг.

Витрати на оплату праці

№
з/п

Назва
показника

Розмір,
грн

Разом
витрат
на

місяць,
грн

Разом витрат на рік,
грн

Разом витрат на рік,
грн з урахуванням
кількості штатних

одиниць

1 2 3 4 5 6

Психолог, 1 штатна одиниця

1. Посадовий
оклад

5527,00 5527,00 5527,00*12=66324,00 66324,00*1=66324,00

2. Персональна
надбавка,
50%

2763,50 2763,50 2763,50*12=33162,00 33162,00*1=33162,00

3. Преміювання,
50%

2763,50 2763,50 2763,50*12=33162,00 33162,00*1=33162,00

4. Щорічна
матеріальна
допомога на
оздоровлення

5527,00 5527,00 5527,00

5. РАЗОМ 11054,00 138175,00 138175,00

6. Нарахування
на ФОП 22%

30398,50

7. РАЗОМ 168573,50

Соціальний працівник, 4 штатні одиниці

1. Посадовий
оклад

5240,00 5240,00 5240,00*12=62880,00 62880,00*4=251520,00

2. Персональна
надбавка,
50%

2620,00 2620,00 2620,00*12=31440,00 31440,00*4=125760,00

3. Преміювання,
50%

2620,00 2620,00 2620,00*12=31440,00 31440,00*4=125760,00

4. Щорічна 5240,00 5240,00 5240,00*4=20960,00



3

1 2 3 4 5 6
5. РАЗОМ х 10480,00 131000,00 524000,00
6. Нарахування

на ФОП 22%
115280,00

7. РАЗОМ 639280,00
8. РАЗОМ,

вт.ч. 22%
807853,50

Витрати на придбання товарів, робіт і послуг

№
з/п

Назва витрат вартість на
місяць, грн

вартість на
рік, грн

1 2 3 4
Адміністративні витрати (комунальні послуги)

1. Оплата водопостачання і водовідведення тис. м3
(17 куб.м. х 12 міс = 204 куб. м. х 85,104 грн)
абонплата 31*12 = 372,00 грн

1477,77 17733,24

2. Оплата електроенергії, кВт (500 квт/год х 12 міс. =
6000 квт/год х грн) *10,426

5213,00 62556,00

3. Оплата природного газу, тис. м3 (2,3 куб. м х 5 міс. =
11,5 куб. м х 14567,43 грн) + утримання котельні
2215,18 грн

33505,09 169740,63

4. Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних
послуг

819,73 9836,76

5. РАЗОМ
259866,63

Прямі витрати
1. Предмети, матеріали, обладнання, інвентар 2000,00 24000,00
2. Канцелярські товари, папір 1590,00 19080,00
3. РАЗОМ 43080,00

Адміністративні витрати
1. Ремонт побутового обладнання 2000,00 24000,00
2. Обслуговування пожежної системи 1100,00 13200,00
3. Послуги інтернету 650,00 7800,00
4. Послуги мобільного зв'язку 525,00 6300,00
5. Охоронні послуги (Тривожна кнопка) 550,00 6600,00
6. Заправка картріджа (360 грн *6 од.*8 раз) 1440,00 17280,00
7. Ремонт приміщення 5000,00 60000,00
8. Витрати на утримання території притулку 1000,00 12000,00
9. РАЗОМ 147180,00
1. ФЗП установи, за винятком фахівців притулку 2954925,00

ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП) / РД / ЛМ

ПВ = (807853,50 + 43080,00 )/365/21 = 111,02 грн/добу

КРАВ = ЗП/ЗВЗП

КРАВ = 662175,00/(3617100-662175-1394997,00) = 662175/1559928,00 = 0,424



4

ЧАВ = (2954925,00*1,22+259866,63+147180,00)*0,424/365/21 = 221,93

ВП = ПВ+ЧАВ

ВП = 111,02 + 221,93 = 332,95 грн

__________________________________________



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
13 травня 2025 року № 481

РОЗРАХУНОК
вартості соціальної послуги "Консультування", яка надається
Комунальною установою "Кропивницький міський центр

запобігання та протидії насильству" Кропивницької міської ради
мешканцям інших територіальних громад, на 2025 рік

Одиниця виміру: одна людино-година

Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години:

ВП = ПВ+ЧАВ

ВП – вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години;
ПВ – прямі витрати;
ЧАВ – частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні
вартості соціальної послуги.

ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП) / РД / НТРД

ПВ – прямі витрати;
ЗПЄВ – заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне
соціальне страхування основного та допоміжного персоналу;
ПТРП – придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов’язаних із
наданням соціальної послуги;
РД – кількість робочих днів на рік;
НТРД – норма тривалості робочого дня в годинах.

Витрати на оплату праці

№
з/п

Назва
показника

Розмір,
грн

Разом
витрат
на місяць,

грн

Разом витрат на рік,
грн

Разом витрат на рік,
грн з урахуванням
кількості штатних

одиниць
1 2 3 4 5 6

Психолог, 1 штатна одиниця

1. Посадовий
оклад

5527,00 5527,00 5527,00*12=66324,00 66324,00*1=66324,00



2

1 2 3 4 5 6
2. Персональна

надбавка,
50%

2763,50 2763,50 2763,50*12=33162,00 33162,00*1=33162,00

3. Преміювання,
50%

2763,50 2763,50 2763,50*12=33162,00 33162,00*1=33162,00

4. Щорічна
матеріальна
допомога на
оздоровлення

5527,00 5527,00 5527,00

5. РАЗОМ х 11054,00 138175,00 138175,00
6. Нарахування

на ФОП 22%
30398,50

7. РАЗОМ 168573,50

Витрати на придбання товарів, робіт і послуг

№
з/п

Назва витрат вартість на
місяць, грн

вартість на
рік, грн

1 2 3 4
Прямі витрати

1. Канцелярські товари, папір 600,00 7200,00
2. Матеріали для роботи психолога 1000,00 12000,00
3. РАЗОМ 19200,00

ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП) / РД / НТРД

ПВ = (168573,50+19200,00)/261/8 = 89,93 грн

__________________________________________



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
13 травня 2025 року № 481

РОЗРАХУНОК
вартості соціальної послуги "Інформування", яка надається
Комунальною установою "Кропивницький міський центр

запобігання та протидії насильству"Кропивницької міської ради
мешканцям інших територіальних громад, на 2025 рік

Одиниця виміру: одна людино-година

Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години:

ВП = ПВ+ЧАВ

ВП – вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години;
ПВ – прямі витрати;
ЧАВ – частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні
вартості соціальної послуги.

ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП) / РД / НТРД

ПВ – прямі витрати;
ЗПЄВ – заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне
соціальне страхування основного та допоміжного персоналу;
ПТРП – придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов’язаних із
наданням соціальної послуги;
РД – кількість робочих днів на рік;
НТРД – норма тривалості робочого дня в годинах.

Витрати на оплату праці

№
з/п

Назва
показника

Розмір,
грн

Разом
витрат
на

місяць,
грн

Разом витрат на рік,
грн

Разом витрат на рік,
грн з урахуванням
кількості штатних

одиниць

1 2 3 4 5 6

Фахівець із соціальної роботи, 1 штатна одиниця

1. Посадовий 5527,00 5527,00 5527,00*12=66324,00 66324,00*1=66324,00



2

1 2 3 4 5 6
2. Персональна

надбавка,
50%

2763,50 2763,50 2763,50*12=33162,00 33162,00*1=33162,00

3. Преміювання,
50%

2763,50 2763,50 2763,50*12=33162,00 33162,00*1=33162,00

4. Щорічна
матеріальна
допомога на
оздоровлення

5527,00 5527,00 5527,00

5. РАЗОМ х 11054,00 138175,00 138175,00
6. Нарахування

на ФОП 22%
30398,50

7. РАЗОМ 168573,50

Витрати на придбання товарів, робіт і послуг

№
з/п

Назва витрат вартість на
місяць, грн

вартість на
рік, грн

1 2 3 4
Прямі витрати

1. Канцелярські товари, папір 600,00 7200,00
2. РАЗОМ 7200,00

ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП + ІПВ) / РД / НТРД

ПВ = (168573,50+7200,00)/261/8 = 84,18 грн

__________________________________________



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
13 травня 2025 року № 481

РОЗРАХУНОК
вартості соціальної послуги "Представництво інтересів", яка надається

Комунальною установою "Кропивницький міський центр
запобігання та протидії насильству"Кропивницької міської ради

мешканцям інших територіальних громад, на 2025 рік

Одиниця виміру: одна людино-година

Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години:

ВП = ПВ+ЧАВ

ВП – вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години;
ПВ – прямі витрати;
ЧАВ – частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні
вартості соціальної послуги.

ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП) / РД / НТРД

ПВ – прямі витрати;
ЗПЄВ – заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне
соціальне страхування основного та допоміжного персоналу;
ПТРП – придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов’язаних із
наданням соціальної послуги;
РД – кількість робочих днів на рік;
НТРД – норма тривалості робочого дня в годинах.

Витрати на оплату праці

№
з/п

Назва
показника

Розмір,
грн

Разом
витрат
на

місяць,
грн

Разом витрат на рік,
грн

Разом витрат на рік,
грн з урахуванням
кількості штатних

одиниць

1 2 3 4 5 6

Фахівець із соціальної роботи, 1 штатна одиниця

1. Посадовий 5527,00 5527,00 5527,00*12=66324,00 66324,00*1=66324,00



2

1 2 3 4 5 6
2. персональна

надбавка,
50%

2763,50 2763,50 2763,50*12=33162,00 33162,00*1=33162,00

3. преміювання,
50%

2763,50 2763,50 2763,50*12=33162,00 33162,00*1=33162,00

4. щорічна
матеріальна
допомога на
оздоровлення

5527,00 5527,00 5527,00

5. РАЗОМ х 11054,00 138175,00 138175,00
6. Нарахування

на ФОП 22%
30398,50

7. РАЗОМ 168573,50

Витрати на придбання товарів, робіт і послуг

№
з/п

Назва витрат вартість на
місяць, грн

вартість на
рік, грн

1 2 3 4
Прямі витрати

1. Канцелярські товари 600,00 7200,00
2. РАЗОМ 7200,00

ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП) / РД / НТРД

ПВ = (168573,50+7200,00)/261/8 = 84,18 грн

__________________________________________


